<sup>6)</sup> Iwan Podkova ścięty z rozkazu Stefana Batorego we Lwowie 16. czerwca 1578 r. za zbrojną wyprawę na hospodara wołoskiego Petryllę. Obszerniejszy opis tego wypadku w Leopolis Triplex pod r. 1577. i 1578.

suam contempserant, exhibuisses, cum illius temeritati consilium, audaciae virtutem furori fortitudinem opposuisses, plus illum voluisse quam valuisse ostendisti, examina autem Thrasonum latera eius stipantium ipso strepitu armorum fugari posse docuisti. Hic ob Martem strenuos quosque decimantem meliori commoditati designatum ob triumphum non numero hostium perditorum sed multitudine civium servatorum pensatum, terror hostium et victoria, amor civium et voluptas prius esse quam dici meruisti. Hic propter pacem postliminio revocatam te ipso maior apparuisti. Quid enim pace landabilius? Quae una triumphis innumeris est potior. Quid suavius? cuius nomen dulce, res ipsa salutaris. Quid optabilius? qua non modo ii, quibus sensum natura dedit, sed etiam tecta atque agri laetantur, iura divina humanaque animantur. Siluerat namque inter clangores classicos custos throni tui, regina virtutum iustitia, at postquam mater eius tranquillitas, aequitas soror, filia securitas et una expedissequis nuda veritas sub clypeo tuo incolumes ad eam redierunt, e vestigio os suum aperuit, utque procuratio civitatis huius ad utilitatem illorum, qui commissi sunt, non ad illorum, quibus commissa est, geratur, ut incolarum praesidium intus legibus, extra moenibus septum sit, magistratus sanctionibus subsit, edixit. Ne autem ministri aequitatis facti eius magistri, privatam falcem in publicam messem immittant, ne malefici iudicibus magis quam iudicio confidant, ne per affinitatem litterarum idem sit ius in manibus, quod vis in codicibus, prohibuit. Merito itaque maiestatem tuam non tantum armis ornatam sed etiam legibus decoratam, civitas haec immunitatis suae patronam, patria libertatis principem, affectator orbis ambitionis vindicem, respublica Christiana auctoritatis suae custodem laudat, agnoscit, reveretur, veneratur.

INSTYTUT  
BADAŃ LITERACKICH PAN  
BIBLIOTEKA  
00-330 Warszawa, ul. Nowy Świat 72  
Tel. 26-68-63

F  
5480